
گهـــی منــاقصــه عمـــومـــی  آ
ی نهاوند در راستای  اجرای ماده 13 آئین نامه مالی شهرداری ها و قانون مناقصات و با رعایت قوانین و مقررات مالی  واز طریق آگهی مناقصه عمومی پروژه های با موضوعات ذیل از محل منابع  شهردار
استانی مطابق برآورد پیوست را به شرکت ها واجد صلاحیت مورد تایید سازمان برنامه و بودجه بارتبه حداقل 5 آب یا 5 ابنیه مورد تایید و دارای ظرفیت کاری مجاز ودارای گواهی HSE  مورد تایید وباشرایط 

ذیل واگذار می نماید.

  2
73

0  
ف:

م ال
ره 

ما
ش

 

روابط عمومی  شهــرداری نهـاونــد

گهی نوبت اول: 1404/02/09 چاپ آ
گهی نوبت دوم: 1404/02/16  چاپ آ

مبلغ ضمانتنامه شرکت مقدار برآورد اولیهنوع عملیاتردیف
محل اعتبار پروژهدر مناقصه

1

لوله گذاری جهت دفع آب های سطحی بلوار شهید قدوسی و منطقه گلزرد 
شامل:تخریب،خاکبرداری،تهیه و نصب لوله کاروگیت سایز 600 با مشخصات 31.5 
کیلونیوتن بر متر مربع)بار( و دارای استاندارد ملی ایران مطابق فهرست بهای جمع 

آوری شــبکه فاضلاب  1404و فهرست بهای ابنیه 1404 وبرآورد پیوست.

از منابع اعتبارات تملک دارایی 2،250،000،000ریال671 ،45،019،536 ریال
های سرمایه ای سال 1403

اجرای قسمتی از دیوار مسیل شامل:تخریب دیوار قدیمی،سنگ چینی،قالب 2
از منابع اعتبارات تملک دارایی 8،750،000،000ریال175،002،669،357 ریالبندی،آرماتور بندی،وبتن ریزی مطابق فهرست بهای ابنیه 1404 وبرآورد پیوست

های سرمایه ای سال 1403

اجرای پل روی مسیل و قسمتی از دیوار مسیل شامل تخریب پل ودیوار قدیمی،سنگ 3
از منابع اعتبارات تملک دارایی 2،750،000،000ریال 54،997،194،872ریالچینی،قالب بندی،آرماتور بندی،وبتن ریزی مطابق فهرست بهای ابنیه 1404 وبرآورد پیوست

های سرمایه ای سال 1403

کلیــه متقاضیــان  جهــت شــرکت در مناقصــه و گرفتــن اســناد مــی بایســت از طریــق ســامانه 
ســتادبه آدرس  www.setadiran.ir اقــدام نمایینــد و جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر بــا شــماره 

08133237447 تماس حاصل نمایند. 
-تهیه کلیه مصالح ،لوازم کار ،تجهیزات و نیروی انسانی لازم به عهده پیمانکار می باشد.

-شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار می باشد.
-هزینه انتشار آگهی و دیگر هزینه های احتمالی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

-کلیه کسورات قانونی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
-قرارداد تا سقف 25 درصد قابل افزایش یا کاهش می باشد.

-به پیشنهادات مخدوش و مشروط وفاقد سپرده  ترتیب اثر داده نخواهد شد.
-درصورت تخصیص اسناد خزانه اسلامی برابربخشنامه ابلاغی عمل می گردد.

-متقاضیــان جهــت شــرکت درمناقصــه می بایســت کلیه اســناد مناقصــه را در مهلــت مقرر در 
سامانه ستاد بارگذاری نمایند.

-متقاضیــان می بایســت مبلغ ضمانتنامه شــرکت درمناقصه را به صورت وجه نقد به شــماره 
شــبا IR170600740911009663562012 به نام بانک مهر ایران واریز یا به صورت ضمانتنامه بانکی 
اخــذ نماینــد و فیش یــا ضمانتنامه بانکی خود را تاتاریخ  1404/02/25  درســامانه ســتاد بارگذاری 

نمایند.
-متقاضیان می بایســت از تاریخ  1404/02/06  لغایت 1404/02/14  نســبت به دریافت اســناد 

از ســامانه ســتاد اقدام وتاتاریخ  1404/02/25  نســبت به بارگذاری اســناد و ارائه پیشــنهاد قیمت 
اقدام نمایند.

-کمیســیون عالی معاملات شــهرداری با رعایــت کامل قانون مناقصات مصوب  ســاعت  11:00 
صبح مورخ 1404/02/27 درمحل شــهرداری نهاوند  تشــکیل و چنانچه  ســه پیشنهاد رسیده باشد 

مفتوح و برنده اعلام می گردد.
-برنده می بایســت اجرای پــروژه فوق راتحت نظارت مراجع فنی اســتانی و  اداره فنی وعمرانی 

انجام دهد و هرگونه پرداخت می بایست مورد تایید اداره فنی وعمرانی باشد.
-متقاضیان از تاریخ  1404/02/14  لغایت  1404/02/25 می توانند از طریق سامانه ستاد اعلام 

قیمت نمایند.
-ده درصد مبلغ قرارداد به عنوان ضمانت نامه حسن انجام تعهدات اخذ خواهد شد.

-برنــده مناقصــه مــی بایســت ظرف مــدت 7 روز  نســبت بــه انعقــاد قــرارداد اقــدام نماید در 
غیــر اینصــورت ســپرده وی به نفع شــهرداری ضبط می گــردد و بانفر دوم قرارداد منعقد می شــود 
وچنانچه نفر دوم نیز ظرف مدت 7 روز حاضر به انعقاد قرارداد نگردد ســپرده وی به نفع شــهرداری 

ضبط و مناقصه تجدید می گردد.

3 w w w . s e p e h r g h a r b . i r

  1404 اردیبهشـــت   9   سه شـــنبه 
 3110 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

شهردار همدان خبر داد:

تصویربرداری 360 درجه  از حریم شهری، در راستای تحقق شهر هوشمند
همــدان  شــهردار  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
گفت: بــرای تصویربــرداری 360 درجه از معابر، 
جداره های ســاختمانی و باغــات در محدوده و 
حریم شــهری پروژه ای را آغــاز کرده ایم که گامی 

بلند به سوی تحقق شهر هوشمند است.
شــهرداری همدان با هدف توســعه خدمات 
الکترونیک و تحقق کامل زیرســاخت های شــهر 
هوشــمند، پروژه ای جامــع بــرای تصویربرداری 

360 درجــه از معابــر، جداره های ســاختمانی و 
باغــات در محــدوده و حریم شــهری را از ابتدای 

اردیبهشت ماه 1404 آغاز کرده است.
این پروژه که با دقت بســیار بــالا و بهره گیری 
از فناوری هــای نوین اجرا می شــود، ظرف مدت 
60 روز کاری به طــور کامل ســطح شــهر همدان 
داده هــای  داد؛  خواهــد  قــرار  پوشــش  زیــر  را 
حاصل از این تصویربرداری در ســامانه یکپارچه 

شهرسازی، نوســازی و درآمد شهرداری همدان 
)hamedan.ir( بارگذاری و ادغام می شود.

بیــان  بــا  ارتبــاط  ایــن  در  همــدان  شــهردار 
اینکه بــرای تصویربــرداری 360 درجــه از معابر، 
جداره هــای ســاختمانی و باغــات در محدوده و 
حریم شــهری پــروژه ای را آغاز کرده ایــم که گامی 
بلند به سوی تحقق شهر هوشمند است، گفت: 
ایــن تصاویــر کــه در ســامانه جامــع شهرســازی 

لحظــه ای  رصــد  امــکان  می شــوند،  بارگــذاری 
تغییرات ساخت وســاز، توسعه معابر و وضعیت 
فضای سبز را برای مدیران شهری فراهم می کند.
سیدمسعود حســینی ابراز کرد: این تصاویر 
بــا داده های فــاز نخســت تصویربــرداری که در 
ســال 1402 به دســت آمدند، ادغام شده است 
و در قالب نقشه های سه بُعدی در سامانه های 

شهرداری قرار می گیرند.

شهید حجت الله بداغی:
از ولی فقیه اطاعت کنید

سپهرغرب، گروه خبر: شهید حجت الله بداغی در وصیت نامه 
خود آورده است: هدف از زندگی فقط و فقط غلبه بر شیطان و 

اطاعت از خدا، پیامبر، امام و ولی فقیه است.
»شهید«، شاهد شهود عرفانی شد و نقش هر چه خوبی 
را در چهارفصل گیتی نمایان کرد و چشم ستارگان آسمان را 
روشــن، ققنوس هشت جنت که هفت آســمان را مجذوب 
خود کرده است، همان عاشقی که در وادی مقدس عاشقی، 

پر پرواز گشود و فرشتگان را نوازشگر روح نابش کرد.
»شهید«، همان ستاره  خاک نشین همیشه بیدار شب های 
خــون و آتش که تا لمس شــعله های بصیــرت و حقیقت در 
مقتل عشق رزم عاشقانه کرد تا پیوندی ابدی در بزم عارفانه.

عشــق در منشــور نــور هشــت هزار ســتاره درخشــان 
راه عاشــقی، مــأوای جاودانگی اش را به تصویر کشــید تا 

درس استواری را در دل حادثه بر تارک تاریخ بنشاند.
حــالا می خواهیــم هــر روز را بــا نامــی و یــادی از ایــن 
ســتاره ها، شــب کنیم و کار را با تبرک و مدد از این عارفان 
عاشــق آغــاز؛ باشــد کــه ادای دینــی باشــد بــر آن همــه 
رشــادت، شــهامت، مجاهدت و شــجاعت... برگ ســبزی 

تحفه درویش، تا چه قبول افتد و چه در نظر آید!
تبرک لحظاتمان با شهید حجت الله بداغی:

نمــاز را به  پــا داریــد و روزه بگیرید، مبادا نماز را ســبک 
بشمارید که ستون دین است. مراقب باشید که عجولانه 
قضــاوت نکنیــد، هــدف از زندگــی فقــط و فقــط غلبــه بر 
شــیطان و اطاعت از خدا، پیامبر، امام و ولی فقیه است. 
هــدف از پول رفاه زندگی اســت و نه عمــر گذراندن برای 
جمع آوری مال و ثروت. رفاه و  ســعادت یک مسلمان جز 

در پرتو اطاعت از خدا و قرآن نیست.

آسمانیان

مبل ملایر و سفال لالجین راهی 
بزرگ ترین رویداد صادراتی ایران شدند

ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع  دستی استان همدان گفت: در کنار 
معرفی غار علیصدر، مبل و منبت ملایر و سفال لالجین 
ویتریــن هنــری همــدان در بزرگ ترین رویــداد صادراتی 

ایران خواهند بود.
هشــتم  دوشــنبه  معصوم علیــزاده  محســن 
اردیبهشــت ماه با بیان اینکه در کنار معرفی غار علیصدر، 
مبل و منبت ملایر و سفال لالجین ویترین هنری همدان 
در بزرگ تریــن رویــداد صادراتی ایــران خواهند بــود، ابراز 
کرد: نمایشگاه ایران اکسپو بزرگ ترین و مهم ترین رویداد 
صادراتی ملی برای ارتباط با بازارهای بین المللی در کشور 
ایران اســت که تاکنون 6 دوره از نمایشــگاه برگزار شده و 
هفتمین دوره آن از تاریخ 8 تا 12 اردیبهشت ماه 1404 در 
محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی تهــران با حضور 
110 کشــور )شامل 41 کشــور آسیایی، 21 کشــور اروپایی، 
39 کشــور آفریقایی، هشــت کشــور از قــاره آمریکا و یک 

کشور از اقیانوسیه( برگزار می شود.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع  دستی 
اســتان همدان ادامــه داد: حضــور در بازارهای جهانی، 
یکی از مؤلفه های کلیدی توســعه اقتصادی هر کشوری 
به شــمار می رود و این رویداد، مهم ترین رویدادی است 
که می تواند به دلیل حضور تورگردانان، موجب معرفی 

ظرفیت های گردشگری استان همدان باشد.
وی افــزود: در ایــن رویــداد بیــش از 100 تورگــردان از 
33 کشــور مختلــف حضور خواهند داشــت کــه در این 
حــوزه نیز شــرکت ســیاحتی علیصــدر از اســتان همدان 
بــرای تبلیــغ غار علیصــدر و مجتمــع تفریحی توریســتی 

عباس آباد حضور پُررنگی خواهد داشت.
ایــن مقــام مســئول بــا تأکید بــر اهمیت گردشــگری 
به عنــوان یکــی از ابزارهــای دیپلماســی عمومــی، آن را 
یکی از هوشــمندترین راه ها برای معرفی ایران دانست 
از  یکــی  بین المللــی،  رویدادهــای  از  میزبانــی  گفــت:  و 

سیاست های کلیدی در این مسیر است.

خبــر

بعد از 8 سال؛

ی اصولی ایستگاه قطار همدان در خوان بهره بردار
چهاربانده کردن راه دسترسی در دست پیگیری است

ســپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: 
در گفت وگــو بــا مدیــر ارشــد اجرایی شهرســتان 
همــدان مشــخص شــد بعــد از هشــت ســال، 
راه  ســامان دهی  بــا  همــدان  قطــار  ایســتگاه 
خــوان  در  ایســتگاه،  تکمیــل  و  دسترســی 

بهره برداری اصولی قرار گرفته است.
بهره بــرداری از شــبکه ریلــی همدان در ســال 
96 اگرچه پیام آور پیشــرفت برای استان بود، اما 
فراهم نبودن زیرساخت های ابتدایی ازجمله راه 
دسترســی، نداشتن سرعت کافی قطارها و نبود 
ایســتگاه مجهــز، باعث شــد افتتــاح نیم بند این 
پــروژه ریلی، ارائه خدمات نیم بندی هم به دنبال 
داشته باشــد؛ تا آنجا که با گذشت تقریباً هشت 
سال، به تازگی بخشی از مشکلات پیش روی این 

زیرساخت حمل ونقلی برداشته است.
این درحالی اســت که همدان، شهر جذابی که 
در قســمت مرکزی غرب کشــور قــرار گرفته، امروز 
در عرصه بین الملل با آوازه شهر جهانی هگمتانه 

شناخته می شود و درعین حال از گذشته تاکنون 
به دلیــل مرکزیــت سیاســی و اداری، مــورد توجه 
بــوده اســت. امــا اســتمرار مرکزیــت داشــتن آن، 
نیازمنــد زیرســاخت های متفاوتــی اســت؛ یکی از 
آن ها در حوزه حمل ونقل، استقرار خطوط ریلی و 
دایر کردن ایستگاه قطار در مرکز استان بوده که از 
چندسال پیش در دست انجام است. ایستگاهی 
کــه در ابتــدا با عنوان ایســتگاه مســافربری از آن 
یاد شــد، اما با حضور وزیر راه و شهرســازی وقت 
)عباس آخوندی( به دلیل بُعد مسافت، به عنوان 
ایستگاه باری قلمداد و قرار شد ایستگاهی نیز در 
داخل شــهر برای سهولت دسترسی، ایجاد شود؛ 
امــا پس از مدتی این طرح را ناکارآمد دانســتند و 
بازهم تأکید بر مســافربری بودن ایستگاه قبلی و 

لزوم تکمیل آن شد.
ربــاط  نیمــه کاره  ایســتگاه  پیــش  چنــدی  تــا 
بــا  کیلومتــری شــهر، همچنــان  در 15  شــورین 
و  باریــک  دسترســی  راه  همچــون  مشــکلاتی 
خطرناک و درعین حال تاریکی، نداشتن دستگاه 
خودپــرداز بانکــی، آنتن دهــی ضعیف، نداشــتن 
حمل ونقل عمومی، داشتن سالن کوچکی برای 
انتظار مســافران و عدم راه اندازی ســالن اصلی، 
دست وپنجه نرم می کرد که این موارد مسافران 
و گردشــگران را از اســتفاده دلســرد می کرد؛ اما 
گویــی طــی چندمــاه اخیــر تاحدودی مشــکلات 
رفــع شــده اند. پس بــر آن شــدیم تــا دراین باره 
گفت وگویی را با مسلم مخفی، فرماندار همدان 

ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
فرماندار همــدان با بیان اینکه خوشــبختانه 
ایســتگاه قطار از اســفندماه تکمیل شده است، 

گفــت: به واقــع از پیــش از نوروز ایســتگاه جدید 
درحال خدمت رسانی به مسافران است.

اینکــه بخش هــای  بیــان  بــا  مســلم مخفــی 
فعــال  قســمت ها  ســایر  و  اداری  مســافربری، 
هستند و بدون مشکل خدمت رسانی می کنند، 
برخــی  ایســتگاه و  البتــه محوطــه  کــرد:  اظهــار 
تأسیســات هنوز به طور کامل ساخته نشده اند، 
اما کار اصلی که جابه جایی مســافر است، بدون 

مشکل انجام می شود.
وی با بیان اینکه قرار اســت برخی تأسیســات 
جانبــی هــم به تدریج اضافه شــوند، اظهــار کرد: 
برای مثال ساختمان جدیدی برای پلیس راه آهن 
درحال احداث است و درعین حال محوطه سازی 
و احداث فضای سبز هم تاحدودی انجام شده؛ 

البته هنوز جا برای توسعه و بهبود دارد.
پرسشــی  بــه  پاســخ  در  همــدان  فرمانــدار 
پیرامــون معضــلات راه دسترســی و نحــوه رفع 
این مشکلات گفت: درخصوص مسیر دسترسی 
به ایســتگاه باید عرض کنم که برای ایمن سازی، 
برخی قســمت ها عریض تر شده اســت، میدانی 
در مســیر ایجاد کرده ایــم، حفاظ ها و گاردریل ها 
علائــم  و  هشــدار  تابلوهــای  شــده اند،  نصــب 
راهنمایی را نصب کرده ایم و در بخشــی از مســیر 
هم روشنایی ایجاد شــده که وضعیت نسبت به 

قبل بهبود یافته است.
وی خاطرنشــان کــرد: البته مســئولان ارشــد 
اســتان و نماینــدگان مجلــس هــم پیگیــر ایــن 
مســئله هســتند کــه مســیر را ارتقــا دهنــد تا به 
ســمت چهاربانده شــدن بــرود؛ بنابرایــن ما هم 
درحــال انجــام کارهــای مرتبــط هســتیم تــا بــه 

استاندارد کامل برسیم.
مدیر ارشــد اجرایی شهرستان همدان با بیان 
اینکــه در مــورد حمل ونقــل عمومــی هــم بایــد 
عــرض کنــم به دلیــل محــدود بــودن زمان های 
حرکــت قطار فعلاً تــردد پیوســته ای در طول روز 
نداریــم، ابراز کرد: به همیــن دلیل راه اندازی خط 
ثابــت تاکســی یا اتوبــوس درحال حاضــر توجیه 
مــردم  بیشــتر  درعین حــال  و  نــدارد  اقتصــادی 
از تاکســی های تلفنــی یــا اینترنتــی مثــل اســنپ 

استفاده می کنند.
مخفــی ادامــه داد: البته اگر در آینــده تعداد 
تــردد قطارها افزایــش پیدا کند، طبیعتاً بررســی 
می کنیم تا خطوط حمل ونقل عمومی ثابت هم 

راه اندازی شود.
فرمانــدار همــدان در مورد قطار پُرســرعت و 
بحث برقی شدن مسیر هم گفت: این مهم فعلاً 
در ســطح وزارت راه و شهرســازی درحال بررسی 
و مطالعه اســت، امــا فرایند خوبی را طی کرده و 
امیدواریم برای اســتان هم نتیجه خوبی داشته 

باشد.
وی در واکنــش بــه گلایــه مــردم از وضعیــت 
خریــد بلیت توســط آژانس ها و اینکه دسترســی 
مســتقیم مردم سخت شده اســت، خاطرنشان 
کرد: خوشــبختانه ایــن موضوع تا حــدود زیادی 
پیــدا کــرده،  افزایــش  حــل شــده و ســهمیه ها 
به واقــع دسترســی مردم به بلیت راحت تر شــده 
اســت؛ البتــه پیگیری هــا ادامــه دارد تــا وضعیت 

بازهم بهتر شود.
مخفــی در پاســخ بــه ایــن ســؤال کــه »آیــا 
برنامه ای برای راه اندازی مســیرهای جدید به جز 

مشــهد و تهران در دســتور کار هســت؟« اذعان 
کــرد: بلــه، برنامــه داریم کــه راه آهن همــدان در 

مسیرهای بیشتری مورد استفاده قرار گیرد.
وی بــا بیان اینکه پیگیری ها برای این موضوع 
هم درحال انجام است، تشریح کرد: علاوه بر این 
مسیر راه آهن همدان- ملایر هم درحال احداث 
اســت که همدان را به کریدور شــمال- جنوب و 
راه آهن سراسری کشور متصل می کند و ظرفیت 

زیادی خواهد داشت.
فرماندار همدان با بیان اینکه خوشبختانه در 
حوزه حمل ونقل ریلی اتفاقات خوبی در اســتان 
همدان درحال رخ  دادن اســت، اذعان کرد: طی 
این ســال ها از دو مســیر ریلی بهره مند شدیم و 
همــدان به عنوان یک محور حمل مســافر، بار و 

ترانزیت کالا، درحال پیشرفت جدی است.
مخفــی ادامه داد: علاوه بر ایــن فرودگاه هم 
فعــال شــده و ان شــاءالله پروازهای حــج هم از 

همدان انجام می شود.
این مقام ارشــد اجرایی در شهرستان همدان 
با بیان اینکه اســتاندار هم پیگیر توســعه پروازها 
به سایر نقاط کشور و حتی برخی مقاصد خارجی 
ماننــد عتبــات عالیات و کشــورهای حــوزه خلیج  
فــارس هســت، ابــراز کــرد: هــدف ایــن اســت که 
فرودگاه فعالی داشته باشیم و مسیرهای پروازی 

ایمن تر و متنوع تر در دستور کار قرار گیرد.
مخفــی در پایان خاطرنشــان کرد: در کل یکی 
از زیرســاخت های اصلی توســعه، بحث راه است 
که خوشــبختانه اســتان همــدان در ایــن زمینه 
حرکت هــای خوبی داشــته و امیدواریم در ســال 

آینده به جایگاه مطلوبی برسیم.

مدیر جهاد کشاورزی خبر داد:

رصد ساخت وسازهای غیر مجاز اراضی کشاورزی ملایر با ماهواره خیام
سپهرغرب، گروه خبر: معاون سازمان و مدیر 
جهاد کشاورزی ملایر گفت: درحال حاضر هرگونه 
ساخت وساز غیر مجاز در سطح شهرستان ملایر 

با ماهواره خیام رصد می شود.
علیرضــا زنگنــه ابــراز کــرد: اگــر کســی در اراضی 
کشاورزی به صورت غیر مجاز اقدام به ساخت وساز 
کنــد، هــر 15 روز یکبار ایــن موارد توســط ماهواره 
خیــام رصــد و پایــش شــده و نقطــه utm آن بــه 
جهاد کشاورزی و یگان حفاظت ما اعلام می شود؛ 
ع وقــت از آن مکان بازدید  همکاران ما نیز در اســر

کرده و موضوع را تعیین تکلیف می کنند.
وی ادامه داد: کارشناســان بررســی می کنند 
کــه ایــن ساخت وســاز مربــوط بــه دامــداری و 
مرغداری و یا ویلاســازی است؛ مجوزدار بودن یا 

نبودن آن نیز بررسی می شود.
ساخت وســاز  اطلاعــات  کــرد:  اظهــار  زنگنــه 
درصــورت داشــتن مجــوز، در ســامانه بارگذاری 
می شود و اگر ساخت وساز کاملاً غیر مجاز باشد، 
اخطار اولیه صادر می شــود و بایــد فرد مالک در 
ع وقت نســبت به جمع آوری آن سازه اقدام  اسر
کند؛ اگــر این کار را انجام ندهــد، تخلف به واحد 

قضائی و دادگاه اعلام خواهد شد.

این مقام مســئول تصریح کــرد: کلیه افرادی 
می خواهنــد  کشــاورزی  جهــاد  اراضــی  در  کــه 
جهــاد  بــه  بایــد  باشــند،  داشــته  ساخت وســاز 
کشاورزی مراجعه کرده و مجوز دریافت کنند؛ در 
رابطه با ساخت وساز در اراضی کشاورزی نیز اتاق 
کارگــری یا نگهبانی فقط در باغاتی که بالای ســه 
ســال از عمر آن ها می گذرد، احداث می شــود و 
بــه باغات بالای 10 هــزار متر مربع، مجوز احداث 

اتاق کارگری و نگهبانی تعلق می گیرد.
مدیــر جهــاد کشــاورزی ملایــر گفت: بــا توجه 
به افزایش ســطح مســاحت بــاغ، تغییــر کاربری 
بــه ساخت وســازهای داخــل آن اعطــا شــده و 
مساحت خانه کارگری آن نیز متناسب با افزایش 

مساحت باغ، افزایش پیدا می کند.
زنگنه اظهار کرد: در باغات بیش از 10 هزار متر 
مربــع، برای اتاق کارگری و نگهبانی 30 متر مجوز 
ساخت وساز می دهند، در رابطه با باغاتی که زیر 
10 هــزار متر مســاحت دارند نیز فقــط مجوز قرار 
دادن یک کانکس 12 متری بدون زیرسازی داده 

می شود.
وی بــا بیان اینکه افرادی که خلاف این قانون 
عمــل می کننــد متحمــل پرداخــت جریمه هــای 

ســنگین می شــوند، افزود: هرگونه ساخت وساز 
غیــر مجــاز در اراضــی کشــاورزی ملایــر توســط 
ماهواره خیام پایش شــده و با فرد متخلف برابر 
قانــون برخــورد می شــود؛ علاوه بــر جریمه های 

سنگین، حکم تخریب بنا نیز صادر می شود.
مدیــر جهــاد کشــاورزی ملایــر خاطرنشــان کرد: 
هرگونه ساخت وساز خارج از طرح هادی در شهرها 
و روستاهای خارج از محدوده های مجاز تعیین شده 
در نقشــه های اراضی کشاورزی، نیاز به مجوز جهاد 
کشــاورزی دارد، در رابطــه بــا فنس کشــی و بحــث 
محافظت از باغات نیز طبق قانون فقط به باغ های 
دارای سند با بیش از سه سال عمر و مساحت بیش 

از دو هزار متر مربع، مجوز اعطا می شود.
زنگنــه بــا بیــان اینکــه بــه زمین هــای زراعــی 
اجازه دیوارکشــی و فنس کشی داده نمی شود، 
گفت: افراد متقاضــی در این زمینه باید به جهاد 
کشــاورزی مراجعه کننــد تا مجوزهــای لازم برای 

آن ها صادر شود.
  شرایط الحاق اراضی کشاورزی به روستاها 

و شهرها
در  بخواهــد  کســی  اگــر  کــرد:  تصریــح  وی 
روســتاها یا شــهرها زمینــی را برای ساخت وســاز 

مســکونی الحاق کند، باید آن زمین در محدوده 
قانونی باشــد که در این  صورت جهاد کشــاورزی 
هیچ گونه مشــکلی ندارد؛ امــا اگر آن زمین خارج 
از محدوده طرح هادی اســت، تــا 30 متر امکان 

الحاق به شهر یا روستا را دارد.
مدیــر جهــاد کشــاورزی ملایــر بیــان کــرد: اگر 
فــردی تــا فاصله 30 متــری از طرح هادی روســتا 
دارای زمین اســت، این زمین نباید باغ، درخت یا 
زمیــن آبی باشــد؛ اگر زمین این فرد درجه ســه و 

دیم زار باشــد که قابلیت کشت نداشته باشد، در 
کمیســیون مربوطه بررســی می شود و تا سقف 
300 متــر مربــع، امــکان الحــاق بــه روســتا برای 

این گونه زمین ها وجود دارد.
زنگنــه افزود: اگر زمین مربوطــه در 30 متری 
طرح هادی روستا قرار گرفته باشد، اما به صورت 
بــاغ، درخت و یا زمین آبی باشــد، به هیچ عنوان 
کمیسیون تبصره یک ماده یک استان این زمین 

را الحاق به روستا نمی کند.

به همت شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه همدان؛

کارگاه مدیریت رفتار مجازی برگزار شد
روستایی: ارتقای سطح سواد رسانه ای سازمان، ضروری است

آموزشــی  کارگاه  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
فضــای مجــازی بــا رویکرد آشــنایی با آســیب ها و 
تهدیدهای موجود در این فضا، در شــرکت پخش 

فرآورده های نفتی منطقه همدان برگزار شد.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی 
شــرکت پخــش فرآورده های نفتی منطقــه همدان، 
کارگاه آموزشــی فضــای مجــازی بــا رویکرد آشــنایی 
بــا آســیب ها و تهدیدهای موجــود در این فضــا، در 
شــرکت پخــش فرآورده های نفتی منطقــه همدان 
برگزار شــد؛ ایــن کارگاه با هدف راه های پیشــگیری از 
آسیب ها و تهدیدهای فضای مجازی به همت پایگاه 
بســیج حضــرت جوادالائمه )ع( ایــن منطقه، هفتم 
اردیبهشــت ماه 1404 بــا حضــور مدیریــت و کارکنان 
بسیجی، در محل سالن کنفرانس منطقه برگزار شد.

پخــش  شــرکت  مدیــر  گــزارش  ایــن  پایــه  بــر 
فرآورده های نفتی منطقه همدان ارتقای ســطح 
ســواد رسانه ای کارکنان و همچنین خانواده های 
سوخت رســانان را ضروری دانســت و گفت: امروز 
فضــای مجازی عضوی جدانشــدنی از خانواده ها 
شــده و رشد سریع شبکه های اجتماعی در طول 
چنــد ســال گذشــته، مــوج جدیــدی از مخاطرات 

امنیتــی، فرهنگی، اجتماعی و غیره با هدف تغییر 
الگوی زندگی شهروندان، شکل گرفته است.

امیــن روســتایی با اشــاره به گســترش فناوری 
اطلاعــات و ابزارهــای دیجیتــال در زندگی روزمره، 
افزود: پیشــگیری از آســیب ها و تهدید های ناشی 
از این فناوری های هوشــمند، به دغدغه بسیاری 

از مردم تبدیل شده است.
وی ضمــن ابــراز خرســندی از تعامــل مطلوب 
از  منطقــه،  آمــوزش  و  عمومــی  روابــط  بســیج، 
برگــزاری دوره هــای آموزشــی بــا عنــوان »ســواد 
رســانه ای« بــرای کارکنــان و خانواده ها در ســال 

جاری و توجه جدی به این مسئله خبر داد.
براساس این گزارش، مدرس دوره که مسئول 
فضای مجازی بســیج ســتاد شــرکت ملــی پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران بود، بــا تأکید بر اهمیت 
ســامان دهی و نظارت بــر این فضا، گفــت: کنترل 
رفتار مجازی، شــبکه های اجتماعی و رســانه های 

برخط، نیازمند مدیریت واحد و منسجم است.
رحیــم محمدی ضمن ابراز تأســف از نداشــتن 
اینترنت ملی در کشور، تصریح کرد: امروزه بخش 
زیــادی از مدیریــت فضــای مجازی در بُعــد محتوا 

و فنــی، در اختیــار ما نیســت؛ اما ما بایــد از طریق 
پایگاه های فضای مجازی و سایبری، سواد رسانه 
ای شــهروندان را ارتقــا دهیــم تــا در بزنگاه هــا و 

بحران ها، با بمباران اخبار جعلی مقابله کنیم.
وی خاطرنشان کرد: با خلاقیت در تنظیم و انتشار 
اخبار اقدامات و عملکرد ســازمان و اخلاق فناورانه 
در شــبکه های اجتماعــی مجــازی، علاوه بــر اطــلاع 
رســانی و انعکاس تلاش های مجموعــه، می توان 

واقعیت ها را عنوان و از نشر اکاذیب جلوگیری کرد.
محمدی از راه اندازی کانال اطلاع رسانی »میثاق« 
بــا مدیریت بســیج شــرکت ملی پخــش و همچنین 
کانال های مرتبط در بسیج مناطق 37 گانه خبر داد 
و اضافه کرد: اطلاع رســانی به موقع و از منبع موثق 
در بســترهای مختلــف اعــم از رســانه های دیــداری، 

شنیداری و فضای مجازی، حائز اهمیت است.
آموزشــی  کارگاه  ایــن  در  اســت؛  گفتنــی 
سه ســاعته فرمانــده، رئیــس و اعضــای شــورای 
پایگاه بســیج حضرت جوادالائمــه )ع( در فضایی 
صمیمــی و واقعــی، چگونگــی مدیریــت فضــا و 
رفتــار مجــازی را حلاجی کــرده و با هم بــه بحث و 

گفت وگو پرداختند.


